
Preisliste 2019
Jagdfarm Gras

Preise in Euro
1:1 280,-

2:1 220,-

Nichtjagende Gäste 120,-

Ruhetag 120,-

Kinder von 6 bis 12 Jahren 95,-

Kinder bis 5 Jahre frei

Trophäen
Blessbock 480,-
Ducker 450,-
Elandantilope 1.550,-
Giraffe männlich 1.600,-
Giraffe weiblich 800,-
Großer Kudu 1.500,-
Hartebeest 500,-
Impala 580,-
Oryx 550,-
Pavian; Trophy 200,-
Schakal 55,-
Springbock 250,-
Weiterer Springbock 150,-
Steinbock 450,-
Streifengnu 800,-
Warzenschwein 450,-
Wasserbock 2.250,-
Weissschwanzgnu 1.000,-
Wüstenluchs (Caracal) 400,-
Bergzebra 1.050,-
Steppenzebra 1.050,-

Für krank geschossenes und trotz Nachsuche verloren gegangenes Wild, wird der volle
Preis  berechnet.



II

Reduktionsjagd

                                                                                     Angeschossene / verlorene Tiere
Springbock 100,- € 145,00 €

Streifengnu 200,00 € 270,00 €

Oryx 180,00 € 250,00 €

Von bei Reduktionsjagden erlegtem Wild ist es nicht erlaubt, Häute oder Hörner ins Ausland 
auszuführen
Jagd-Lizenz-Gebühr für Reduktionsjagd 10,-€.

Im Preis enthalten:
 Transport vom und zum Flughafen ab dem 5. Tag
 Jagd-Lizenz-Gebühren für Trophäenjagd
 Betreuung durch den Berufsjäger
 Jagdwagen incl. aller gefahrener Kilometer auf der Farm
 Jagdbegleitperson, Fahrer, Spurensucher und Abhäuter
 Versorgung der Trophäen
 Überlassung von Flinten für (optional) die Vogeljagd
 Erstklassige Unterbringung
 Alle Mahlzeiten
 Alkoholfreie Getränke
 Steuern auf die Tagesraten
 Trophäentransport zum Präparator

Nicht im Preis enthalten:
 Importerlaubnis und Importgebühren sofern diese in Ihrem Land erhoben werden. Bitte 

unbedingt vor der Reise klären!
 Medaillen für international klassifizierte Trophäen
 Trophäenpräparation
 Versand und Verpackung der Trophäen
 Jagd-Lizenz-Gebühren für Reduktionsjagd (10,- €)
 Alkoholische Getränke
 Internationale Telefongespräche und Faxe
 Besichtigungen oder Ausflüge
 Sonstige Touren, Reiseausgaben oder Taxifahrten
 Flugreise
 Flughafengebühren
 Versicherungen

Extras
 Leihgebühr für Waffen 20,- € pro Tag.
 Munition 4,- € pro Patrone.
 Nächtliche Jagden werden als Jagdtag berechnet

Bei einem Jagdaufenthalt unter 5 Tagen, berechnen wir für den Transport vom und zum 
Flughafen pro Gruppe 250,- €.
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